
 

 

    Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α   

 της 8/2024 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα εικοστή δεύτερη (22η) του μηνός Μαρτίου του έτους 2024, 

ημέρα Παρασκευή και ώρα 19:00 μ.μ. το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε 

σε τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 8/15-03-2024 έγγραφη πρόσκληση της 

Προέδρου του Δ.Σ. κ. Ευαγγελίας Ασβεστά, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023. 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής η Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Γεώργιος Εμμανουήλ και ότι σε σύνολο 25 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αρβανίτης Ευάγγελος 14 Καρανάσιος Ευθύμιος 

2 Σακελλάρης Κατάκαλος 15 Γκλάβας Γεώργιος 

3 Αβέρη Αικατερίνη 16 Ματέας Γεώργιος 

4 Στεφανίδης Παύλος 17 Συροπλή Ευαγγελία 

5 Σταμπουλίδης Νικήτας 18 Καραφουλίδης Αναστάσιος 

6 Τσιπινιάς Δημήτριος 19 Aβέρη Μαρία 

7 Φαρδογιάννης Βασίλειος 20 Ζαγγίλας Δημήτριος 

8 Ταρκάσης Ελευθέριος 21 Νικολαϊδης Γρηγόριος 

9 Ασβεστά Ευαγγελία 22 Θεολόγης Νικόλαος 

10 Χριστίδου Αιμιλιανή 23   

11 Τσίγκας Αθανασιος 24   

12 Καρατζοβάλη Παναγιώτα 25   

13 Γιώβου Χάιδω    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 

Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Διαμαντουλάκη Νικολέτα 

2 Λελεγιάννης Γιάννης 

3 Ζωγράφος Αστέριος 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Αριθμός θέματος : 3ο 

έκτακτο  

Αποδοχή δωρεάν παραχώρησης ενός οχήματος 

απορριμματοφόρου ανακύκλωσης με αριθμό κυκλοφορίας 

ΚΗΗ 6878 τύπου Φορτηγό Απορριμματοφόρου IVECO 

στον Δήμο Πολυγύρου, για την αντιμετώπιση έκτακτων και 

επειγουσών αναγκών του και έγκριση των όρων 

Αριθμός Απόφασης : 75  

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Ευαγγελία Ασβεστά, εκφώνησε το 3ο θέμα εκτός 

ημερήσιας διάταξης λόγω ακινητοποίησης αρκετών οχημάτων του Δήμου μας εξαιτίας βλαβών 

και έδωσε τον λόγο στον Δήμαρχο Πολυγύρου κ  Γεώργιο Εμμανουήλ, ο οποίος ανέφερε τα 

εξής: Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.4 άρθρο 199 Ν.3463/06, Δωρεές δημοτικών και 

κοινοτικών κινητών πραγμάτων, πλην χρηματικών παροχών,  επιτρέπονται ύστερα από 

απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου που λαμβάνεται με  την απόλυτη 

πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών του, προς το Δημόσιο, Οργανισμούς  Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης, επιχειρήσεις Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομικά πρόσωπα  δημοσίου 
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δικαίου και οργανισμούς και επιχειρήσεις κοινής ωφέλειας, για την εκπλήρωση  σκοπού, που 

συνδέεται με την προαγωγή των τοπικών συμφερόντων ή την άμεση εξυπηρέτηση των  

κατοίκων της περιοχής.  

Με την υπ’ αριθ. 65/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κασσάνδρας, 

αποφασίστηκε ομόφωνα η παραχώρηση για έξι (6) μήνες στον Δήμο Πολυγύρου του 

απορριμματοφόρου ανακύκλωσης με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΗ 6878 τύπου IVECOΗ , με 

πλήρη ευθύνη του Δήμου μας, σε σχέση με όλα τα θέματα κυκλοφορίας, συντήρησης και 

εργασιακών υποχρεώσεων. 

Με την παραχώρηση του εν λόγω απορριμματοφόρου ανακύκλωσης, καλύπτονται έκτακτες και 

επείγουσες ανάγκες του Δήμου μας μέχρι να αποκαταστήσουμε τα δικά μας οχήματα. 

Ο Δήμαρχος κάλεσε το Δημοτικό Συμβούλιο στα πλαίσια της συναδελφικής 

αλληλεγγύης και δεοντολογίας, να αποδεχτεί την παραχώρηση του απορριμματοφόρου 

ανακύκλωσης του Δήμου Κασσάνδρας για χρονικό διάστημα έξι (6) μηνών με τους ίδιους 

όρους. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση και μετά τον διάλογο που 

αναπτύχθηκε μεταξύ των μελών 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Την αποδοχή της δωρεάν παραχώρησης για έξι (6) μήνες του απορριμματοφόρου 

ανακύκλωσης του Δήμου Κασσάνδρας με αριθμό κυκλοφορίας ΚΗΗ 6878 τύπου IVECO, με 

τους εξής όρους παραχώρησης : 

1. Η παραχώρηση γίνεται χωρίς αντάλλαγμα κατά χρήση ένα φορτηγό αποκομιδής 

απορριμμάτων με τα στοιχεία τύπος ΚΗΗ 6878 και τους εξής όρους: 

- Η διάρκεια της παραχώρησης ορίζεται σε έξι (6) μήνες από την αποδοχή της από το 

Δ.Σ, με δυνατότητα περαιτέρω παράτασης της παραχώρησης κατόπιν νέας αίτησης. 

- Το φορτηγό αυτοκίνητο θα χρησιμοποιηθεί για την κάλυψη άμεσων αναγκών στην αποκομιδή 

απορριμμάτων. 

- Ο Δήμος Πολυγύρου είναι υπόχρεος: 

1. για τη συντήρηση και καλή του λειτουργία σε όλη τη διάρκεια της παραχώρησης, 

υποχρεούται δε να το παραδώσει στον Δήμο Κασσάνδρας στην ίδια καλή κατάσταση που το 

παραλαμβάνει. 

2. για το κόστος λειτουργίας (καύσιμα λιπαντικά κλπ), για την ανάληψη της ευθύνης τυχόν 

ζημιών που ενδέχεται να προκληθούν κατά τη διάρκεια της χρήσης και την τήρηση όλων των 

απαραίτητων κανόνων ασφαλείας που προβλέπονται από τη νομοθεσία. 

3. Το όχημα υποχρεούται να το οδηγεί αποκλειστικά υπάλληλος του Δήμου Πολυγύρου 

εφοδιασμένος με σχετική επαγγελματική άδεια, ο οποίος θα είναι υπεύθυνος και για τη σωστή 

λειτουργία του, επειδή ο Δήμος Κασσάνδρας δεν διαθέτει σχετικό χειριστή του οχήματος, λόγω 

της ανάθεσης της καθαριότητας του Δήμου σε εργολάβο ιδιώτη. 

4. Ο Δήμος Κασσάνδρας έχει ασφαλίσει το όχημα για χρονικό διάστημα έως 10 Μαρτίου 2025 

για αστική ευθύνη του Δήμου έναντι τρίτων, στην ασφαλιστική εταιρία ALLIANZ Ευρωπαϊκή 

Πίστη Μονοπρόσωπη Ανώνυμη Ασφαλιστική Εταιρεία. 
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5. Με τη λήξη του χρησιδανείου υποχρεούμαστε την επιστροφή του πράγματος στον Δήμο 

Κασσάνδρας, και ο Δήμος Πολυγύρου είναι υπεύθυνος για κάθε ζημία ή καταστροφή του. 

6.  Για οτιδήποτε δεν προβλέπεται θα ισχύουν οι διατάξεις των άρθρων 810-816 Α.Κ περί 

χρησιδανείου και η παραχώρηση της χρήσης του οχήματος γίνεται για έκτακτη και επείγουσα 

κατάσταση του Δήμου Πολυγύρου. 

7.  Κατά την παράδοση του οχήματος θα ορισθούν τριμελείς επιτροπές από τους δυο Δήμους 

για τη σύνταξη Πρακτικού Παράδοσης-Παραλαβής και αντίστοιχα κατά την παράδοσή του. 

8. Υπάλληλοι του Δήμου Πολυγύρου διαθέτοντες το κατάλληλο δίπλωμα οδήγησης θα 

παραλάβουν και θα παραδώσουν στην έδρα του Δήμου Κασσάνδρας το απορριμματοφόρο 

όχημα μετά την λήξη της εν λόγω σύμβασης. 

Με την αποδοχή της δωρεάν παραχώρησης θα έχει συσταθεί η ενοχική, διαρκής και χαριστική 

σύμβαση χρησιδανείου μεταξύ των δύο Δήμων. 

Β. Την σύσταση τριμελούς επιτροπής παραλαβής και στην συνέχεια παράδοσης του 

απορριμματοφόρου ανακύκλωσης από  και προς τον Δήμο Κασσάνδρας η οποία αποτελείται 

από τους κάτωθι: 

 

1. Ζούνης Αναστάσιος Δημοτικός Υπάλληλος 

2. Σταμπουλής Γεώργιος Δημοτικός Υπάλληλος 

3. Καγιαμπασλίδου Γεωργία Δημοτική Υπάλληλος 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό    75/2024 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 22-03-2024 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΣΒΕΣΤΑ 
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